ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 10.12,2012 № 185/741

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области

от 10.12.2012 № 185/741 «Об утверждении государственной программы

Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства» на 2013 - 2020 годы» (с изменениями, внесенными

постановлением Правительства Кировской области от 28.08.2015 № 57/543),

утвердив изменения в государственной программе Кировской области

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» на 2013 -

2020 годы (далее — Государственная программа) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства области, министра развития предприни

мательства, торговли и внешних связей Кировской области Вершинина А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не ранее вступления в силу закона Кировской области «О

внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», предусматривающего

соответствующее финансирование.

Губернатор -
Председатель Правительства
Кировской области Н.Ю. Белых

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от45/12.2о15№ 4^/&ь9

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственной программе Кировской области

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»
на 2013 - 2020 годы

1. Раздел «Объемы финансового обеспечения Государственной про
граммы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редак
ции:

«Объемы финансового
обеспечения Государст
венной программы

объем финансирования - 2949092,19 тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет - 1341614,31 тыс. рублей;
областной бюджет - 547499,88 тыс. рублей;
местные бюджеты - 49511,1 тыс. рублей;
иные внебюджетные источники - 1010466,9 тыс.
рублей».

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:
2.1. В абзаце втором слова «2952194,89 тыс. рублей» заменить словами

«2949092,19 тыс. рублей».
2.2. Таблицу изложить в следующей редакции:

2

«Таблица

(тыс. рублей)
Источник финансирования 2013 год

(факт)
2014 год

(факт)
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего за период

реализации Го
сударственной

программы
Федеральный бюджет - всего 239076,6 177847,3 262890,41 4000,0 4000,0 206200,0 217800,0 229800,0 1341614,31
в том числе:
прочие расходы 239076,6 175374,7 154984,6 4000,0 4000,0 206200,0 217800,0 229800,0 1231235,9
капитальные вложения 0,0 2472,6 107905,81 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110378,41
Областной бюджет - всего 113536,5 68397,5 73270,68 13155,4 14222,0 84594,9 88273,5 92049,4 547499,88
в том числе:
прочие расходы 113536,5 65633,4 46040,18 13155,4 14222,0 84594,9 88273,5 92049,4 517505,28
капитальные вложения 0,0 2764,1 27230,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29994,6
Местные бюджеты - всего 21305,3 5855,2 2850,6 0,0 0,0 6500,0 6500,0 6500,0 49511,1
в том числе:
прочие расходы 21305,3 5855,2 2850,6 0,0 0,0 6500,0 6500,0 6500,0 49511,1
капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные внебюджетные источ
ники - всего

498229,0 87462,6 142275,3 0,0 0,0 79500,0 94000,0 109000,0 1010466,9

в том числе:
прочие расходы 498229,0 87462,6 142275,3 0,0 0,0 79500,0 94000,0 109000,0 1010466,9
капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0
Итого - всего 872147,4 339562,6 481286,99 17155,4 18222,0 376794,9 406573,5 437349,4 2949092,19
в том числе:
прочие расходы 872147,4 334325,9 346150,68 17155,4 18222,0 376794,9 406573,5 437349,4 2808719,18
капитальные вложения 0,0 5236,7 135136,31 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 140373,01».

3

3. Внести изменения в расходы на реализацию Государственной про
граммы за счет средств областного бюджета (приложение № 2 к Государст
венной программе) согласно приложению № 1.

4. Внести изменения в ресурсное обеспечение реализации Государст
венной программы за счет всех источников финансирования (приложение
№ 3 к Государственной программе) согласно приложению № 2.

4

Приложение № 1

Приложение № 2

к Государственной программе

ИЗМЕНЕНИЯ
в расходах на реализацию Государственной программы за счет средств областного бюджета

№
п/п

Статус Наименование госу
дарственной про

граммы, областной
целевой программы,
ведомственной целе
вой программы, от
дельного мероприя

тия

Главный распо
рядитель бюд

жетных средств

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей №
п/п

Статус Наименование госу
дарственной про

граммы, областной
целевой программы,
ведомственной целе
вой программы, от
дельного мероприя

тия

Главный распо
рядитель бюд

жетных средств 2013
год

(факт)

2014
год

(факт)

2015 год 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Госу
дарст
венная
про
грамма

«Развитие предпри
нимательства и
внешних связей» на
2013-2020 Годы

всего 113536,5 68397,5 73270,68 13155,4 14222,0 84594,9 88273,5 92049,4 547499,88 Госу
дарст
венная
про
грамма

«Развитие предпри
нимательства и
внешних связей» на
2013-2020 Годы

министерство
развития пред
принимательства,
торговли и внеш
них связей Ки
ровской области1

109536,5 63659,0 43892,18 11675,4 12622,0 83594,9 87273,5 91049,4 503302,88
Госу
дарст
венная
про
грамма

«Развитие предпри
нимательства и
внешних связей» на
2013-2020 Годы

министерство об
разования Киров
ской области

4000,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 9000,0

Госу
дарст
венная
про
грамма

«Развитие предпри
нимательства и
внешних связей» на
2013-2020 Годы

министерство
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства Киров
ской области3

2764,1 27230,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29994,6

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
министерство
информационных
технологий и
связи Кировской
области4

974,4 1148,0 1480,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 5202,4

6 Отдель
ное ме
роприя
тие

«Сотрудничество со
средствами массовой
информации по во
просам поддержки и
развития предпри
нимательства, фор
мирования положи
тельного имиджа ма
лого и среднего биз
неса»

министерство
развития пред
принимательства,
торговли и внеш
них связей Ки
ровской области

680,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 3680,0

7 Отдель
ное ме
роприя
тие

«Информационно-
консультационная и
организационная
поддержка субъектов
малого и среднего
предпринимательст
ва»

министерство
развития пред
принимательства,
торговли и внеш
них связей Ки
ровской области

545,9 1750,0 0,0 0,0 1500,0 1500,0 1500,0 6795,9

8 Отдель
ное ме
роприя
тие

«Развитие системы
подготовки, перепод
готовки и повыше
ния квалификации
кадров для сферы
малого и среднего
предпринимательст
ва»

министерство
развития пред
принимательства,
торговли и внеш
них связей Ки
ровской области

552,0 2269,5 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 5821,5

10 Отдель
ное ме
роприя
тие

«Содействие субъек
там малого и средне
го предприниматель
ства в продвижении
их продукции на
межрегиональные и

министерство
развития пред
принимательства,
торговли и внеш
них связей Ки
ровской области

1800,0 6300,0 0,0 0,0 3000,0 3000,0 3000,0 17100,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
международные
рынки»

13 Отдель
ное ме
роприя
тие

«Государственная
поддержка и разви
тие сферы народных
художественных
промыслов и ремесел
Кировской области»

министерство
развития пред
принимательства,
торговли и внеш
них связей Ки
ровской области

2372,1 3375,0 0,0 0,0 3000,0 3000,0 3000,0 14747,1

15 Отдель
ное ме
роприя
тие

«Государственная
поддержка и разви
тие малого предпри
нимательства в сфере
внутреннего и въезд
ного туризма Киров
ской области»

министерство
развития пред
принимательства,
торговли и внеш
них связей Ки
ровской области

2294,4 2294,4

16 Отдель
ное ме
роприя
тие

«Государственная
поддержка и разви
тие малого и средне
го предприниматель
ства в сфере торгов
ли и производства
пищевой продукции
Кировской области»

министерство
развития пред
принимательства,
торговли и внеш
них связей Ки
ровской области

2004,0 2348,0 0,0 0,0 2500,0 2500,0 2500,0 11852,0

20 Отдель
ное ме
роприя
тие

«Обеспечение реали
зации Государствен
ной программы»

министерство
развития пред
принимательства,
торговли и внеш
них связей Ки
ровской области

12732,5 14818,7 16505,28 11675,4 12622,0 17694,9 18473,5 19249,4 123771,68

1 До 01.07.2015 главным распорядителем бюджетных средств являлся департамент развития предпринимательства и торговли Кировской области.
2 До 01.07.2015 главным распорядителем бюджетных средств являлось управление по делам молодежи Кировской области.
3 До 01.07.2015 главным распорядителем бюджетных средств являлся департамент строительства и архитектуры Кировской области.
4 До 01.07.2015 главным распорядителем бюджетных средств являлся департамент информационных технологий и связи Кировской области.

7

Приложение № 2

Приложение № 3

к Государственной программе

ИЗМЕНЕНИЯ
в ресурсном обеспечении реализации Государственной программы

за счет всех источников финансирования

№
п/п

Статус Наименование
государственной
программы, под
программы, об
ластной целевой
программы, ве

домственной це
левой програм
мы, отдельного

мероприятия

Источники
финансиро

вания

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей №
п/п

Статус Наименование
государственной
программы, под
программы, об
ластной целевой
программы, ве

домственной це
левой програм
мы, отдельного

мероприятия

Источники
финансиро

вания
2013
год

(факт)

2014
год

(факт)

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Государ
ственная
програм
ма

«Развитие пред
принимательства
и внешних свя
зей» на 2013 —
2020 годы

всего 872147,4 339562,60 481286,99 17155,40 18222,00 376794,9 406573,5 437349,4 2949092,19 Государ
ственная
програм
ма

«Развитие пред
принимательства
и внешних свя
зей» на 2013 —
2020 годы

федеральный
бюджет

239076,6 177847,30 262890,41 4000,00 4000,00 206200,0
0

217800,0
0

229800,0
0

1341614,31
Государ
ственная
програм
ма

«Развитие пред
принимательства
и внешних свя
зей» на 2013 —
2020 годы

областной
бюджет

113536,5 68397,50 73270,68 13155,40 14222,00 84594,90 88273,50 92049,40 547499,88

Государ
ственная
програм
ма

«Развитие пред
принимательства
и внешних свя
зей» на 2013 —
2020 годы

местный
бюджет

21305,3 5855,2 2850,60 0,0 0,0 6500,0 6500,0 6500,0 49511,10

Государ
ственная
програм
ма

«Развитие пред
принимательства
и внешних свя
зей» на 2013 —
2020 годы

иные вне
бюджетные
источники

498229,0 87462,6 142275,30 0,0 0,0 79500,0 94000,0 109000,0 1010466,90

6 Отдель
ное меро
приятие

«Сотрудничество
со средствами
массовой инфор
мации по вопро-

всего - 2400,0 0,00 0,0 0,0 1000,00 1000,00 1000,00 5400,00 6 Отдель
ное меро
приятие

«Сотрудничество
со средствами
массовой инфор
мации по вопро-

федеральный
бюджет

- 1720,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1720,00
6 Отдель

ное меро
приятие

«Сотрудничество
со средствами
массовой инфор
мации по вопро- областной - 680,0 0,00 0,0 0,0 1000,00 1000,00 1000,00 3680,00

8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

сам поддержки и
развития пред
принимательства,
формирования
положительного
имиджа малого и
среднего бизне
са»

бюджет сам поддержки и
развития пред
принимательства,
формирования
положительного
имиджа малого и
среднего бизне
са»

местный
бюджет

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
сам поддержки и
развития пред
принимательства,
формирования
положительного
имиджа малого и
среднего бизне
са»

иные вне
бюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Отдель
ное меро
приятие

«Информацион
но-консульта
ционная и орга
низационная
поддержка субъ
ектов малого и
среднего пред
принимательст
ва»

всего - 2595,90 1750,00 0,0 0,0 2500,00 2500,00 2500,00 11845,90 7 Отдель
ное меро
приятие

«Информацион
но-консульта
ционная и орга
низационная
поддержка субъ
ектов малого и
среднего пред
принимательст
ва»

федеральный
бюджет

- 2050,00 0,00 0,0 0,0 1000,00 1000,00 1000,00 5050,00
7 Отдель

ное меро
приятие

«Информацион
но-консульта
ционная и орга
низационная
поддержка субъ
ектов малого и
среднего пред
принимательст
ва»

областной
бюджет

- 545,90 1750,00 0,0 0,0 1500,00 1500,00 1500,00 6795,90

7 Отдель
ное меро
приятие

«Информацион
но-консульта
ционная и орга
низационная
поддержка субъ
ектов малого и
среднего пред
принимательст
ва»

местный
бюджет

- 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Отдель
ное меро
приятие

«Информацион
но-консульта
ционная и орга
низационная
поддержка субъ
ектов малого и
среднего пред
принимательст
ва»

иные вне
бюджетные
источники

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Отдель
ное меро
приятие

«Развитие систе
мы подготовки,
переподготовки и
повышения ква
лификации кад
ров для сферы
малого и средне
го предпринима
тельства»

всего - 3141,40 2269,50 0,0 0,0 5000,00 5000,00 5000,00 20410,90 8 Отдель
ное меро
приятие

«Развитие систе
мы подготовки,
переподготовки и
повышения ква
лификации кад
ров для сферы
малого и средне
го предпринима
тельства»

федеральный
бюджет

- 2589,40 0,00 0,0 0,0 4000,00 4000,00 4000,00 14589,40
8 Отдель

ное меро
приятие

«Развитие систе
мы подготовки,
переподготовки и
повышения ква
лификации кад
ров для сферы
малого и средне
го предпринима
тельства»

областной
бюджет

- 552,00 2269,50 0,0 0,0 1000,00 1000,00 1000,00 5821,50

8 Отдель
ное меро
приятие

«Развитие систе
мы подготовки,
переподготовки и
повышения ква
лификации кад
ров для сферы
малого и средне
го предпринима
тельства»

местный
бюджет

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Отдель
ное меро
приятие

«Развитие систе
мы подготовки,
переподготовки и
повышения ква
лификации кад
ров для сферы
малого и средне
го предпринима
тельства»

иные вне
бюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Отдель
ное меро
приятие

«Содействие
субъектам малого
и среднего пред
принимательства
в продвижении
их продукции на
межрегиональ-

всего - 8300,00 16300,00 0,00 0,00 9000,00 9000,00 9000,00 51600,00 10 Отдель
ное меро
приятие

«Содействие
субъектам малого
и среднего пред
принимательства
в продвижении
их продукции на
межрегиональ-

федеральный
бюджет

- 6500,00 10000,00 0,00 0,00 6000,00 6000,00 6000,00 34500,00
10 Отдель

ное меро
приятие

«Содействие
субъектам малого
и среднего пред
принимательства
в продвижении
их продукции на
межрегиональ-

областной
бюджет

- 1800,00 6300,00 0,00 0,00 3000,00 3000,00 3000,00 17100,00

10 Отдель
ное меро
приятие

«Содействие
субъектам малого
и среднего пред
принимательства
в продвижении
их продукции на
межрегиональ-

местный
бюджет

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ные и междуна
родные рынки»

иные вне
бюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Отдель
ное меро
приятие

«Оказание содей
ствия органам
местного само
управления в
развитии малого
предпринима
тельства»

всего - 139755,20 65050,60 0,00 0,00 131250,0 131250,0 131250,0 598555,80 12 Отдель
ное меро
приятие

«Оказание содей
ствия органам
местного само
управления в
развитии малого
предпринима
тельства»

федеральный
бюджет

- 107200,00 59000,00 0,00 0,00 100000,0 100000,0 100000,0 466200,00
12 Отдель

ное меро
приятие

«Оказание содей
ствия органам
местного само
управления в
развитии малого
предпринима
тельства»

областной
бюджет

- 26800,00 3200,00 0,00 0,00 25000,00 25000,00 25000,00 105000,00

12 Отдель
ное меро
приятие

«Оказание содей
ствия органам
местного само
управления в
развитии малого
предпринима
тельства»

местный
бюджет

- 5755,20 2850,60 0,00 0,00 6250,00 6250,00 6250,00 27355,80

12 Отдель
ное меро
приятие

«Оказание содей
ствия органам
местного само
управления в
развитии малого
предпринима
тельства»

иные вне
бюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Отдель
ное меро
приятие

«Государствен
ная поддержка и
развитие сферы
народных худо
жественных про
мыслов и ремесел
Кировской об
ласти»

всего - 8472,10 9375,00 0,00 0,00 10600,00 10600,00 10600,00 49647,10 13 Отдель
ное меро
приятие

«Государствен
ная поддержка и
развитие сферы
народных худо
жественных про
мыслов и ремесел
Кировской об
ласти»

федеральный
бюджет

6000,00 6000,00 0,00 0,00 7600,00 7600,00 7600,00 34800,00
13 Отдель

ное меро
приятие

«Государствен
ная поддержка и
развитие сферы
народных худо
жественных про
мыслов и ремесел
Кировской об
ласти»

областной
бюджет

2372,10 3375,00 0,00 0,00 3000,00 3000,00 3000,00 14747,10

13 Отдель
ное меро
приятие

«Государствен
ная поддержка и
развитие сферы
народных худо
жественных про
мыслов и ремесел
Кировской об
ласти»

местный
бюджет

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

13 Отдель
ное меро
приятие

«Государствен
ная поддержка и
развитие сферы
народных худо
жественных про
мыслов и ремесел
Кировской об
ласти» иные вне

бюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Отдель
ное меро
приятие

«Государствен
ная поддержка и
развитие малого
предпринима
тельства в сфере
внутреннего и
въездного туриз
ма Кировской
области»

всего - - 2294,4 - - - - - 2294,4 15 Отдель
ное меро
приятие

«Государствен
ная поддержка и
развитие малого
предпринима
тельства в сфере
внутреннего и
въездного туриз
ма Кировской
области»

федеральный
бюджет

- 0,0 - - - - - 0,0
15 Отдель

ное меро
приятие

«Государствен
ная поддержка и
развитие малого
предпринима
тельства в сфере
внутреннего и
въездного туриз
ма Кировской
области»

областной
бюджет

- 2294,4 - - - - - 2294,4

15 Отдель
ное меро
приятие

«Государствен
ная поддержка и
развитие малого
предпринима
тельства в сфере
внутреннего и
въездного туриз
ма Кировской
области»

местный
бюджет

- 0,0 - - - - - 0,0

15 Отдель
ное меро
приятие

«Государствен
ная поддержка и
развитие малого
предпринима
тельства в сфере
внутреннего и
въездного туриз
ма Кировской
области»

иные вне
бюджетные
источники

0,0 0,0

16 Отдель- «Государствен- всего - 2004,00 2348,00 0,00 0,00 2500,00 2500,00 2500,00 11852,00

10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ное меро
приятие

ная поддержка и
развитие малого
и среднего пред
принимательства
в сфере торговли
и производства
пищевой продук
ции Кировской
области»

федеральный
бюджет

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ное меро
приятие

ная поддержка и
развитие малого
и среднего пред
принимательства
в сфере торговли
и производства
пищевой продук
ции Кировской
области»

областной
бюджет

- 2004,00 2348,00 0,00 0,00 2500,00 2500,00 2500,00 11852,00

ное меро
приятие

ная поддержка и
развитие малого
и среднего пред
принимательства
в сфере торговли
и производства
пищевой продук
ции Кировской
области»

местный
бюджет

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ное меро
приятие

ная поддержка и
развитие малого
и среднего пред
принимательства
в сфере торговли
и производства
пищевой продук
ции Кировской
области»

иные вне
бюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 Отдель
ное меро
приятие

«Обеспечение
реализации Госу
дарственной про
граммы»

всего 12732,5 14818,7 16505,28 11675,40 12622,00 17694,90 18473,50 19249,40 123771,68 20 Отдель
ное меро
приятие

«Обеспечение
реализации Госу
дарственной про
граммы»

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Отдель

ное меро
приятие

«Обеспечение
реализации Госу
дарственной про
граммы» областной

бюджет
12732,5 14818,7 16505,28 11675,40 12622,00 17694,90 18473,50 19249,40 123771,68

20 Отдель
ное меро
приятие

«Обеспечение
реализации Госу
дарственной про
граммы»

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 Отдель
ное меро
приятие

«Обеспечение
реализации Госу
дарственной про
граммы»

иные вне
бюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0